ПРОТОКОЛ №5
заседания Комиссии по независимой оценке качества при Общественном совете ГУЗ «Тульская областная клиническая психиатрическая больница №1 им. Н.П. Каменева»
Место проведения: актовый зал ГУЗ «ТОКПБ №1 им. Н.П.Каменева» пос. Петелино
Дата проведения: 25 мая 2016

Время проведения: 13.00-14.00
Присутствовали:
Председатель:                        Ханина И.П.
ответственный секретарь:    Ясный М.Л.
члены:

                                                Шамрай Л.В.

                                                Горбатенко Н.М.
                                                Новосельцева Т.Н.
                                                Дмитриев С.В.
Повестка

1.Анализ анкет,  предоставленных структурными подразделениями ГУЗ «ТОКПБ 31 им. Н.П. Каменева» за истекший месяц.
Заслушали:

    1.Ясный М.Л.  уважаемые коллеги, за истекший период все структурные подразделения предоставили анкеты по независимой оценке качества. Замечаний по порядку предоставления и заполнения нет, были проанализированы 100% анкет из представленных. В целом, стоит отметить, что пациенты удовлетворены качеством предоставления медицинской услуги. Грубых замечаний по работе персонала и качеству обслуживания нет. Стоит отметить часто встречающееся пожелание обеспечить приемный покой источником питьевой воды.
Ханина И.П.: К данному пожеланию необходимо отнестись с пониманием. Безусловно пациенты при госпитализации и ожидании в приемном покое не должны испытывать дискомфорт и этот вопрос требует проработки. Предлагаю: заведующему приемным отделением Старостину Н.А. в срок до 01.06.2015 организовать удобный доступ к источнику питьевой воды в приемном покое стационара. Данный вопрос необходимо взять на контроль.
Голосование: единогласно.

Постановили: рекомендовать заведующему приемным отделением Старостину Н.А. в срок до 01.06.2015 организовать удобный доступ к источнику питьевой воды в приемном покое стационара.
Вопрос взят на контроль по сроку исполнения.

Председатель                                                         Ханина И.П.
отв. секретарь                                                           Ясный М.Л.